

# OTHINSLUNDA HEMBYGDSFÖRENING



## HEMBYGDS- OCH BORSTMUSEUM





**Stort reportage i tidningen Hemslöjd om borstbindningen i vårt Hembygds-museum. Reportaget omfattade fyra sidor med text Sven Rosell och foto Erik Mårtensson. Vidare har Hemslöjden tagit upp "Databorsten" till försäljning. Vid månadsskiftet februari—mars fanns det förfrågan på ca 200 sådana borstar och detta innebar att Inger Ohlsson med sina medhjälpare i föreningen har haft fullt upp med att effektuera beställningarna på dessa borstar.**



## **Onslunda Hembygdsförenings årsmöte i församlingshemmet i Onslunda**

## Årsmötet 2007

En tapper skara samlades den 28 februari i församlingshemmet för att sedvanligt avhålla föreningens årsmöte. Att leda dagens förhandlingar valdes Ronnie Axelsson samt som protokollförare Nils-Thore Nilsson.

Av verksamhetsberättelsen för 2006 framgick bland annat att styrelsen har haft 11 sammanträden under året förutom årsmötet.

Medlemsantalet årsskiftet 2006/2007 var 245 st samt att museet har haft 530 besökande, varav 90 har Provat-på-borstbinding.

Borstmuseet och borstbinderiverksamheten möter ett allt större intresse. Borstbinderiet fungerar alldeles utmärkt som kurslokal och även till alla som vill Prova-på-borstbinding. Det senare är mycket populärt bland besökande och är även en introduktion till kursverksamheten samt ger ett mervärde till museebesökarna.

Rosa Bandet, bröstcancerfondens kampanj under oktober månad där föreningen deltog, uppmärksammandes av Radio Kristianstad. Vid öppet hus den 28 oktober såldes Rosa band och Rosa aktivitetskort. Besökarna gavs även tillfälle att Prova-på-borstbinding med Rosa borstar. Försäljningen av Rosa borstar innebär att halva beloppet tillfaller Bröstcancerfonden.

Tomelilla Kommuns arrangemang av KulturÖppet under en vecka i oktober deltog föreningen med Öppet Hus och Prova-på-borstbinding den 21–22 oktober.

Midssommarfirande hölls traditionsenligt med dans och lekar runt den nylövade midssommarstången till Månssons duo och Charlotte Lundbergs lekledning. Medhavda kaffekorgar avnjöts till Elenora Lundbergs skönsång av typiska sommarvisor. Försäljningen av skänkta lotterier gick som smör i solen liksom kommersen i Alma Trapps affär av gammeldags godis.

**Kursverksamheten har bedrivits i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Det har varit borstbindarkurs med Inger Ohlsson som ledare med Ronnie Axelsson som biträdande. Ledare för kamratcirkeln har varit Ronnie A. Nytt för året var Piffätningskurs och riskvastbindning med Ingalill Nilsson som kunnig ledare. Även nytt för året var "Skrubba-kurs" (diskviska) med Inger Ohlsson som ledare.**

**Sommaröppet museum. Tiden 1 juni till 1 september mellan klockan 11 till 14 vardagar har det varit öppet på museet. Att göra detta möjligt har berott på att föreningen har anställt en vaktmästare på halvtid, med lönebidrag. Han har förutom våra guider Inger Ohlsson och Ingar Möller, tagit väl hand om besökarna. Vaktmästaren har förutom detta underhållit fastigheten och trädgården på ett bra sätt.**

**Medlemskampanj i form av ett infoblad om föreningen och dess verksamhet, har skickats ut med fem utgåvor till alla hushåll i Onslunda samt alla medlemmar på övriga orter med brev och e-mail. Infobladet finns även upplagt på hemsidan. Detta har gjort att medlemsantalet ökat ytterligare under 2006 och visar på ett ökat intresse för vår verksamhet och manar till fortsatta medlemsaktiviteter.**

**Vår hemsida [www.othinslunda.com](http://www.othinslunda.com) är ett utmärkt annons- och informationsforum. Hemsidan aktualiseras och uppdateras kontinuerligt av webmastern Ann-Sofie Nilsson. Vi finns även med på andras hemsidor, som Tomelilla Kommun, Österlen.com, Österlen.se, ArbetSams, Sveriges Hembygdsförbunds samt inte minst hos de lokala hemsidorna från Onslunda. Hos de främsta sökmotorerna på Internet kommer vår hemsida upp först då man söker på "borstbindning".**

**Utställningar med försäljning, visning och Prova-på-borstbindning har vi erbjudet vid olika evenemang. Vi var med på Påskutställningen för byns hantverkare i**

Onslunda Församlingshem 14—16/4, Krageholms Mölledag 2/7, Bastagillet i S.Rörum 9/7, Tomelilla marknad 20/7, S:t Olofdagen 29/7, Skördefest i Svenstorp 6/8, Julstök på Klostret i Ystad 1:a advent 3/12, Julmässa på Christinehofs slott och julmarknaden i Fogdaröd 8—10/12.

Marknadsföringen har i första hand inriktats på annons i "Guide 2006", turistbroschyren för sydöstra Skåne, Österlen och ArbetSams färggranna broschyr "Arbetssamma museer 2006.. Den senare delas ut i hela Sverige. TV-kanalen "Kanal Lokal Skåne" gjorde ett reportage från borstbindarekurs. Detta sändes vid ett flertal tillfällen. Radio Kristianstad har gjort inslag om föreningen både vid Tomelilla Marknad och i samband med Rosa Bandetkampanjen.

Traditionsenligt har granen (sponsrad av "Skogsparken" i S:t Olof) lyst på verandan i museet under jul- och nyårshelgen. Julstämning har det också varit i stallfönstren på borstbinderiet/kurslokalen.

Styrelsen tackade ALLA som bidragit till föreningens verksamhet under det gångna året. Det gäller såväl enskilda personer som företag och institutioner, som bidragit med både arbete, material och sponsring.

Efter förhandlingarna höll Lena Alebo från Österlens museum i Simrishamn ett fängslande föredrag om häxor och andra kloka gummor och gubbar från våra trakter.

Efter detta intogs som vanligt kaffe med fastlagsbullar där bullen var från Charlie's House i Onslunda.

## Försäljningssuccé

Liksom idrottsföreningen har sin loppmarknad har hembygdsföreningen försäljning av borstar. Tack vara att medlemmar har ställt upp ideellt med att göra dessa,

blir det en slant till föreningen. Att "Datorborsten" skulle slå så bra var det ingen som väntade. Flitens lampa har därför lyst i borstbindarlokalen under våren då medlemmar har framställt bland annat denna borste. Flera andra modeller har gått bra och tack vare detta ideella arbete som utföres kan det bli en slant över till andra aktiviteter på Hembygdsgården. Detta behövs eftersom det är mycket som behöver göras här och allt kostar som bekant pengar. Föreningens övriga inkomster består till stor del av ett mindre bidrag från kommunen samt medlemsavgifter.

Fastighetens skötsel in- och utvändigt med hjälp av en anställd vaktmästare på halvtid. Att försäkra museet kostar ca 6000:-/år. Observera att föreningen äger museum och samlingar och har det fulla ansvaret för det-samma.

## Kommande och pågående aktiviteter under 2007

Vårens borstbindarkurs är nu avslutad medan "Borstbindarträffen" (Kamratcirkeln) fortfarande pågår om onsdagarna.

Förfrågan om helg-kurs i Borstbindning har inkommit och för att denna ska kunna genomföras fordras fler deltagare. Kursen är planerad att äga rum den 8—9 september. Intresserade kan kontakta Ronnie Axelsson (tfn 0417 30117) för intresseanmälan och närmare info om kursen. Se även hemsidan.

Midsommarafton firas traditionsenligt på Hembygdsgården. Kvällen innan samlas vi och gemensamt klär och reser midsommarstången. För övrigt se Affisch och annons i YA.

En Digital fotokurs har samlat tio medlemmar, vilka förkovrar sig i den digitala världens fotoproblem. Eventuellt kommer kursen att fortsätta under hösten och om intresset är tillräckligt stort kan även en "nybörjarkurs" startas upp under hösten. Är Du intresserad kontakta Christer Rasmusson.

Föreningen deltog som vanligt i Påskutställningen för byns hantverkare i församlingshemmet den 6 till 8 april.

## 50-årsjubileet

kommer att firas i september månad. Närmare information om detta under augusti månads infoblad och på hemsidan.



Digital fotokurs i Hembygdsföreningens regi. Under tiden januari—mars har en skara på 10 medlemmar träffats om tisdagarna i Församlingshemmet för att förkovra sig i den digitala fotovärlden.

## Styrelsens sammansättning för 2007 samt olika ansvariga.

Ordförande	Ronnie Axelsson
Vice ordförande	Bo Blomquist
Sekreterare	Nils-Thore Nilsson
Kassör	Karin Blomqvist
Ledamöter	Rainer Herpinen
Suppleanter	Stig Throbäck
	Ann-Sofie Nilsson
Revisorer	Christer Rasmusson
	Olle Henriksson
Suppleant	Torbjörn Brinkfält
Valberedning	Inger Ohlsson sammankallande, Mats Berglund samt ur styrelsen Rainer Herpin

Ansvarig webmaster för föreningens hemsida:

[www.othinslunda.com](http://www.othinslunda.com)

Ann-Sofie Nilsson.

Hembygdsgården tfn: 0417—300 60 (finns ingen bemanning här  
är telefonen vidarekopplad.)

## **Så var det dags att stödja Hembygdsföreningen och lösa medlemskort.**

50:-/person eller 100:- för familjekort.  
Sätt in beloppet på vårt konto eller kontakta någon i styrelsen.

## **Plusgiro 1595597-4**

Glöm inte att ange namn, adress samt e-mailadress. Det senare för att om Du inte bor i Onslunda kan vi skicka medlemsbladet mm via denna adress.